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„Czwórka” - szkoła nasza  

wszystkie dzieci dziś zaprasza!  

By tu wiedzę zdobywały  

i dobre humory miały. 

Uczęszczając do tej szkoły,  

każdy Twój dzień stanie się wesoły! 

                                           KoD 
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„CZWÓRKA” ZAPRASZA !!! 
 

Drogi Rodzicu, czas wybrać szkołę dla  

Twojego dziecka! 

Oferujemy: 

✓ Edukację na najwyższym poziomie; 

✓ Klasę o przedłużonym pobycie; 

✓ Świetlicę szkolna otwartą w godz. 6.30-17.30; 

✓ Klasę dwujęzyczną na poziomie kl. VII i VIII; 

✓ Edukacje żywieniową; 

✓ Fachową pomoc w nauce; 

✓ Wsparcie pedagoga w trudnych sytuacjach; 

✓ Specjalistyczną pomoc dla uczniów  

z trudnościami w nauce oraz dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

✓ Bogatą ofertę zajęć profilaktycznych; 

✓ Nowoczesną bazę dydaktyczną i sportową; 

✓ Szafki ubraniowe dla każdego ucznia; 

✓ Bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę; 

✓ Bogatą ofertę bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych 

rozwijających pasje:  

⦁ koło dziennikarsko-filmowe ⦁ anglojęzyczne 

koło teatralno-muzyczne ⦁ taniec ⦁ chór ⦁ caritas 
⦁ cheerleaderki ⦁ zajęcia sportowe ⦁ zajęcia 
plastyczne  

 Klasa dwujęzyczna w „Czwórce” 

Zajęcia lekcyjne oparte na dwujęzyczności, polegają 

na przekazywaniu elementów podstawy 

programowej z danego przedmiotu w języku 

polskim i angielskim. Zakres materiału 

leksykalnego w języku angielskim dla danej 

jednostki lekcyjnej jest dobierany w taki sposób, 

aby nie zaburzyć zrozumienia tematu omawianego 

podczas lekcji, a przy okazji doświadczyć 

nieświadomego zapamiętania terminologii w języku 

obcym. Jak pokazał rok ubiegły, taka forma 

edukacji to nie tylko innowacyjne, ale również 

bardzo skuteczne rozwiązanie w nauczaniu  

i uczeniu się języków obcych. Jeśli zatem 

współczesny rodzic poszukuje sposobu jak 

wspomóc rozwój swojego dziecka  

i przygotować je do wyzwań, jakie stawia 

nowoczesne  społeczeństwo, odpowiedzią jest 

propozycja klasy dwujęzycznej w naszej szkole.  

 Szkoła Promująca Zdrowie 

Nasza szkoła została przyjęta do Świętokrzyskiej 

Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, 

dlatego w przyszłym roku szkolnym  nadal 

będziemy wdrażać wśród społeczności szkolnej 

zasady zdrowego odżywiania oraz stylu życia.  

 
 

 
Kwartalnik „Czwórkowe Newsy” redaguje  

Czwórkowe Koło Dziennikarskie  
 

Redaktorzy:   
Jakub Bogdański, Krystyna Borkowska, Wiktor Ciecieląg, Weronika 

Cieślik, Gabriela Gardynik, Alicja Gębura,  Marcel Goral, Jakub 

Głowacki. Natalia Janik, Amelia Jaśkiewicz, Natalia Kijo  Leon 

Kłonica, Aleksandra Lenard, Filip Młynarczyk, Nikola Okoń,  

Oliwia Stępień, Mateusz Szczepański, Nikola Szymańska, Lena 

Szypulińska, Jakub Walczyk, Bartosz Wąsek, Franek Włodarczyk. 

Opiekunowie:  
Jolanta Karolewska, Edyta Wykrota 
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Listy. Kto je jeszcze pisze? 

 

Historia pisania listów sięga czasów starożytnych. 

List jako forma wypowiedzi i przekazywania 

ważnych treści znany jest już od czasów 

wynalezienia pisma. Pisanie listów 

rozpowszechnione było już w starożytnym Egipcie, 

Chinach i państwie Sumerów, później w Imperium 

Rzymskim oraz starożytnej Grecji.  

 

Wiele tysięcy listów zapisanych pismem klinowym 

na glinianych tabliczkach odkryli badacze  

w Mezopotamii; najstarsze z tych listów datuje się 

na  koniec III tysiąclecia p.n.e. 

 

W dawnej Polsce znane były "wici", za pomocą 

których zwoływano wojowników i rycerzy na 

wyprawy wojenne. Już pierwsi Piastowi 

utrzymywali posłańców  na użytek dworu, którzy 

przemierzali drogi pieszo lub konno. Nim 

wiadomość dotarła na miejsce, często była już 

nieaktualna. Gdy szli pieszo, mieli przy sobie 

specjalne przyrządy - tak zwane krokomierze, które 

odmierzały drogę i pozwalały określić wysokość 

opłaty. 

 

Zakonnicy, którzy w wiekach średnich w Polsce  

i w innych państwach europejskich zajmowali się 

pisaniem ksiąg, opracowywali również na 

zamówienie listy i pisma dla władców  

i wielmożów. Była to umiejętność bardzo 

szanowana oraz wysoko opłacana. 

 

Pierwsza regularna linia pocztowa w Polsce 

powstała za czasów króla Zygmunta II Augusta  

w 1558 roku. Prowadziła  z Krakowa do Wenecji. 

Listy dostarczali specjalni posłańcy na 

rozstawnych  koniach. W 1808 roku listy zaczęto 

przewozić dyliżansami.  

 
Dyliżans Poczty Polskiej kursował dwa razy  

w miesiącu, a podróż trwała około 2 tygodni. 

Odjazd dyliżansu pocztowego sygnalizowano trąbką 

– dzisiaj jest ona symbolem Poczty Polskiej.  

KoD 

 

W tym roku szkolnym uczniowie naszej szkoły  

napisali list do swojego rówieśnika z innej szkoły. 

Oto niektóre ich  prace: 

 

Drogie Koleżanki i Koledzy! 

W pierwszych słowach mojego listu gorąco Was 

pozdrawiam. Pewnie zastanawiacie się, kim jestem  

i dlaczego piszę właśnie do Was.  

Otóż 9 października obchodzony jest 

Międzynarodowy Dzień Pisania Listów, a obecnie 

niewielu ludzi to robi. Zapragnęłam podtrzymać ten 

wspaniały zwyczaj i zachęcić innych do tego 

rodzaju rozmów. Spróbujcie,  to bardzo ciekawe 

oraz kreatywne doświadczenie. 

Mam na imię Maja, chodzę do klasy szóstej 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Jest to szkoła z tradycjami. Choć  

w obecnym budynku jest od kilku lat, to jej korzenie 

Okiem młodego redaktora 
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pochodzą jeszcze sprzed II wojny światowej. 

Niedawno obchodziła swoją 111. rocznicę 

powstania. Ma ciekawą historię, ale o tym napiszą  

w kolejnym liście. 

W obecnym budynku mamy piękne i nowoczesne 

sale lekcyjne. Niedawno wyremontowano szatnię. 

Zniknęły z niej kraty, są teraz piękne kolorowe 

szafki. Mamy też do dyspozycji dwie świetlice, 

świeżo odnowioną stołówkę i bibliotekę. Przed 

budynkiem jest sporo zieleni i ławki, gdzie można 

posiedzieć. Z tyłu zaś piękne, nowoczesne boisko. 

Całością zarządza Pani Dyrektor Agnieszka Batóg. 

Nauczyciele w naszej szkole są w większości mili  

i otwarci. Organizują wiele kółek pozalekcyjnych, 

gdzie mogę rozwijać moje zainteresowania. Jeżdżą  

z nami na rajdy i wycieczki. Wspólnie bawimy się 

na andrzejkach, walentynkach.  

Teraz troszkę napiszę o mojej klasie. 

Wychowawczynią 6b jest Pani Iwona Waśniewska - 

Grunt. To ciepła i serdeczna osoba, choć umie  

i zagrzmieć. Uczy nas również matematyki. 

Poświęca naszej gromadce wiele czasu. Potrafi 

słuchać, wspierać, dawać cenne wskazówki. My, 

jako 12-latkowie, nie zawsze jesteśmy aniołkami.  

W klasie jest nas dwadzieścia siedem osób, a to 

niemałe wyzwanie. Staramy się być zgodni. Jako 

klasa jesteśmy raczej zgrani. Jak w każdej szkole, 

taki i u nas zawiązują się przyjaźnie, pewnie 

niektóre z nich przetrwają dłużej. Moją przyjaciółką 

jest Ola, oczywiście z tej samej klasy. 

Jeszcze na koniec dodam kilka słów o sobie, byście 

mogli  wyobrazić osobę, która do Was pisze. Jestem 

średniego wzrostu blondynką o lekko kręconych  

i niesfornych lokach. To ja! Lubię biegać, czytać  

i coś tam pisać. Kocham zwierzęta i mam ich 

kilkoro. Gram na pianinie. Mój ulubiony przedmiot 

z biegiem czasu się zmienił. Obecnie to biologia, bo 

chcę zostać weterynarzem.  

Na tym kończy list, który mogłabym pisać i pisać, 

bo okazało się, że mam tyle do powiedzenia. Sama 

jestem tym zaskoczona. Spróbujcie! Napiszcie do 

mnie i moich koleżanek oraz kolegów, o tym, co 

robicie w Waszej szkole. Jak ona wygląda? Kogo 

najbardziej lubicie lub odwrotnie? Jacy są 

nauczyciele? Może wydarzyło się coś ciekawego, 

czym podzielilibyście się z nami? Mam nadzieję, że 

Was zaciekawiłam i nawiążemy kontakt listowny. 

Czekam więc na odpowiedź.  

       Pozdrawiam Was serdecznie 

Maja 

Drodzy Koledzy i Koleżanki! 

 

Mam na imię Oliwia. Chodzę do Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim do klasy 7a. Piszę do 

Was ten list, ponieważ chcę Wam opowiedzieć  

o mojej klasie oraz szkole. 

Moja klasa jest teraz nieduża. Uczęszcza do niej 18 

osób - 8 dziewczynek i 10 chłopców. Jesteśmy  

w miarę zgranym zespołem i nie ma między nami 

większych konfliktów. Zdarzają się czasami małe 

przepychanki słowne, jak  to wszędzie bywa, ale 

ogólnie wszyscy się lubimy. Nikt na nikogo o to się 

nie obraża.  

W tym roku szkolnym zaczęliśmy naukę w klasie 

dwujęzycznej. To dla nas nowość. Mamy więcej 

godzin języka angielskiego i na niektórych 

przedmiotach też uczymy się nowych słówek. 

Nauczyciele są wymagający, ale też wyrozumiali  

i sympatyczni. Dużo nam pomagają i mają dobre 

podejście do nas.  

Nasza szkoła jest nowoczesna i duża. Mamy 

odremontowaną szatnię, salę gimnastyczną i nowe 

boisko. Sale są jasne i wyposażone w nowoczesny 

sprzęt. Przed budynkiem jest zielono. Rośnie dużo 

krzewów i drzew. Są  też ławki i  donice  

z kolorowymi kwiatami.   

Podoba mi się moja szkoła. Dobrze się tu czuję 

wśród moich koleżanek i kolegów. Moja klasa jest 

super! Lubię też bardzo swoich nauczycieli. Nie 

zmieniłabym teraz mojej szkoły na inną.  

Jestem ciekawa, jaka jest Wasza klasa. Czy dobrze 

czujecie się w swojej szkole? Jak ona wygląda? 

Napiszcie do mnie. Zapraszam Was do odwiedzenia 

moje szkoły i klasy. Życzę dobrych wyników  

w nauce.  

Serdecznie pozdrawiam 

Oliwia 
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Uczniowie o szkole i o swoich 

nauczycielach  

Dla przyszłych uczniów naszej szkoły zbliża się 

czas dokonywania ważnych wyborów dotyczących 

miejsca dalszej edukacji. Rodzicom jak zawsze 

zależy na tym, by ich pociechy trafiły pod skrzydła 

życzliwych i kompetentnych nauczycieli. Chcą, aby 

ich dzieciom został zapewniony wysoki poziom 

nauczania oraz odpowiednie warunki do rozwijania 

indywidualnych zainteresowań. Oddajemy teraz 

głos uczniom naszej szkoły, by dowiedzieć się za co 

cenią ,,Czwórkę”? Zadaliśmy im kilka krótkich 

pytań. Oto ich wypowiedzi: 
 

- Prawdą jest to, że lubię chodzić do szkoły. Panuje 

tu wyjątkowo przyjemna atmosfera. Nauczyciele są 

bardzo mili i pomocni. Moją wychowawczynią jest 

Pani Iwonka, która jest nauczycielką matematyki. 

To bardzo miła i pomocna osoba.  Zarówno sale 

lekcyjne jak i korytarze są pięknie odnowione. 

Każdy uczeń posiada własna szafkę w szatni. Za 

szkołą znajduje się nowoczesne boisko. Każdy może 

rozwijać swoje pasje, bo  są organizowane różne 

konkursy a także  działają koła zainteresowań. Do 

moich ulubionych przedmiotów należą język 

angielski i biologia.    

Gabrysia 

                                                                                                

- W szkolnej szatni mamy szafki na klucze.  

W ubiegłym roku zdarzyło się, że zgubiłem kluczyk. 

Na szczęście wszystko dobrze się skończyło. 

Nauczyłem się od tamtej pory, że trzeba dbać  

o porządek w plecaku. Chociaż mamy dużo lekcji  

i nauki, nie wszystkie przedmioty lubię. Najbardziej  

podobają mi się lekcje historii, ponieważ Pan, który 

nas uczy, jest bardzo fajny. Interesujące są też lekcje 

z języka polskiego. Nie lubię natomiast plastyki  

i muzyki. 

Jakub 
 

- Moja szkoła promuje zdrowy tryb życia. Mamy 

mnóstwo zajęć pozalekcyjnych i świetnie 

wyposażone klasy: matematyczną, geograficzną, 

chemiczną, biologiczna, informatyczną. W tym roku 

szkolnym uczniowie z klas siódmych mogą uczyć się 

w  klasie językowej. W mojej szkole działają 

przeróżne kółka, które rozwijają nasze 

zainteresowania m.in. koło teatralne oraz 

dziennikarskie i zajęcia sportowe. Bardzo często 

organizowane są różne imprezy na świeżym 

powietrzu, takie jak: Dzień Dziecka i rajdy. Są 

również dyskoteki szkolne na różne okazje. Dzieci są 

bardzo przyjazne i pomocne, angażują się we 

wszelakie sprawy szkoły. 

Lena 
 

- Mamy ładne i kolorowe klasy. Dobrze wyposażone 

w sprzęt szkolny. Posiadamy nowoczesną szatnię,  

w której są  szafki  na książki dla każdego ucznia. 

Ponadto mamy fajnych nauczycieli, którzy zawsze 

nas wspierają  i nie odmawiają pomocy. Organizują 

nam różne konkursy oraz wycieczki. Tutaj działają 

także różne kółka zainteresowań i każdy uczeń, jeśli 

tylko chce, może rozwijać swoje pasje. 

Maja 
 

-  Lubię chodzić do szkoły, ponieważ mam fajnych 

kolegów i koleżanki oraz bardzo miłych nauczycieli.  

Moim  ulubionym  przedmiotem   jest w-f, ponieważ 

bardzo lubię ćwiczyć. Moja szkoła jest bardzo ładna 

i dobrze się w niej czuję. Wszystkie sale i korytarze 

są odnowione. Ma nowoczesne boisko do gry  

w piłkę nożną, siatkówkę i do koszykówki.  

Oliwier 
 

- W szkole jest fajnie. Są mili  nauczyciele. 

Najbardziej lubię Panią od języka polskiego, 

matematyki, biologii, religii oraz Pana od historii. 

Nasza Pani Dyrektor zawsze jest uśmiechnięta. 

Moja klasa jest wesoła, miła, chociaż trochę głośna. 
Czasami lubimy rozrabiać. 

Natalia 
 

- Moja szkoła jest najlepsza w mieście. Tu bardzo 

fajnie i dobrze się uczy. Można się szybko zapoznać  

z koleżankami lub kolegami. Przez wakacje nasz 

budynek zmienił barwy. Został pomalowany na 

kolor szary i biały. Najbardziej podoba mi się 

szatnia i sale do nauki różnych przedmiotów.  

Jakub 
 

- W szkole najbardziej podoba mi się przestronna 

biblioteka oraz sala do nauki techniki. W mojej 

klasie są miłe koleżanki i koledzy. Jest zawsze 

wesoło i sympatycznie. Czuję się tu dobrze. Są różne 

zajęcia pozalekcyjne. Oferta jest bogata. Każdy 

może wybrać coś dla siebie. 

Klaudia 

Okiem młodego redaktora 
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Plebiscyt Edukacyjny 2022 

Zakończył się Wielki Plebiscyt Edukacyjny 

‘’Echa Dnia”. Głosami czytelników najlepszym 

dyrektorem w regionie została Agnieszka Batóg, 

dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej numer 

4 imienia Partyzantów Ziemi Kieleckiej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Agnieszka Batóg, dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej numer 4 imienia Partyzantów Ziemi 

Kieleckie w Ostrowcu Świętokrzyskim, ukończyła 

studia magisterskie na kierunku ekonomia. Kolejny 

etap edukacyjny studia doktoranckie i uzyskanie 

tytułu doktora Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego na Wydziale Nauk o Żywieniu 

Człowieka i Konsumpcji. 

- Z uwagi na podjęcie pracy naukowo-badawczej 

przez pięć lat pracowałam w charakterze 

pracownika naukowo-dydaktycznego w Szkole 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, jednocześnie 

prowadząc badania naukowe na uczelni – mówi 

pani dyrektor. 

Pracę w szkole podstawowej rozpoczęła w lipcu 

2018 roku, obejmując w niej funkcję dyrektora 

szkoły. Podkreśla, że w każdej wykonywanej pracy 

daje z siebie maksymalnie dużo. 

- Tym bardziej chętnie podjęłam się pracy dyrektora 

gdy wiem, że służy ona dużej społeczności dzieci, 

rodziców i pracowników szkoły. Daje mi to 

niesłabnącą satysfakcję i liczne wyrazy sympatii,  

z którymi się spotykam. Mimo iż posiadam 

przygotowanie pedagogiczne a także doświadczenie 

w pracy nauczyciela akademickiego, zdecydowałam 

się na podjęcie pracy dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej numer 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

jako osoba niebędąca nauczycielem zatrudnionym  

w oparciu o przepisy Kodeksu Pracy – dodaje. 

Karierę zawodową rozpoczęła w 1998 roku 

podejmując pracę w Wyższej Szkole Biznesu  

i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Jednocześnie w latach 2011-2015 pracowała  

w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  

w Warszawie. Od 2016 roku pracowała w Urzędzie 

Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Praca w szkole to satysfakcja 

W szkole podstawowej pracuje od 1 lipca 2018 roku 

i to w tej pracy odnalazła się na dobre. 

- Bardzo sobie cenię współpracę z gronem 

nauczycielskim oraz pozostałymi pracownikami 

szkoły i wiem, że jest wśród nich wielu pasjonatów, 

mistrzów zawodu, z którymi udaje się nam sprostać 

wymaganiom i oczekiwaniom naszych uczniów i ich 

rodziców. Na co dzień czuję szacunek i zaufanie 

wszystkich tych grup, a ponieważ dla mnie moja 

praca jest pasją, to wspólnie udaje się nam zrobić 

wiele cennych rzeczy, z których czerpię satysfakcję  

i motywację do jeszcze lepszej pracy. 

Pani Agnieszka najbardziej sobie ceni w pracy: 

- dbałość o wysoką jakość kształcenia, 

wszechstronny rozwój uczniów, a także rozwój 

zawodowy nauczycieli, 

- zapewnienie uczniom jak najlepszych warunków 

do nauki, a nauczycielom do pracy, 

- ukazywanie wartości wiedzy jako podstawy do 

rozwoju umiejętności, 

- rozbudzanie ciekawości poznawczej uczniów oraz 

motywacji do nauki, wspieranie rozwoju ucznia  

w rozpoznawaniu własnych predyspozycji  

i określanie drogi dalszej edukacji, 

- działania w obszarze wychowania i opieki, 

- promowanie zdrowego stylu życia i budowanie 

właściwych nawyków żywieniowych, 

Rozmowa z … 
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- właściwy klimat sprzyjający uczniom, 

nauczycielom i rodzicom oraz pozostałym 

pracownikom szkoły. Zwracając szczególną uwagę 

na trzy podmioty, które są warunkiem harmonijnej 

współpracy: UCZNIOWIE – RODZICE – 

NAUCZYCIELE, 

- tworzenie pozytywnego wizerunku szkoły  

w środowisku. 

Pierwsze miejsce w plebiscycie to dla niej 

wyróżnienie. 

- Zajęcie tak wysokiego miejsca jest dla mnie 

ogromnym wyróżnieniem, docenieniem oraz pewną 

formą wynagrodzenia za ciężką pracę. Sam fakt 

nominowania do udziału w konkursie był już czymś 

wyjątkowym, natomiast zajęcie pierwszego miejsca 

 w województwie jest dla mnie bardzo miłym 

doświadczeniem. 

O najlepszej dyrektorce można powiedzieć, że jest 

kobietą pracowitą i żadnej pracy się nie boi, bo jak 

sama przyznaje, by poradzić sobie ze wszystkimi 

zadaniami w życiu wystarczy pracowitość  

i kreatywność. 

- Każda z prac jaką wykonywałam na przestrzeni 

25- letniej kariery zawodowej była dla mnie wielkim 

doświadczeniem, które w połączeniu ze zmysłem 

organizacyjnym oraz pracowitością i kreatywnością 

pozwalają realizować zamierzone cele i ostatecznie 

osiągać sukces. Bardzo miło wspominam okres 

pracy w samorządzie miejskim, „dowodzonym” 

przez prezydenta Jarosława Górczyńskiego. 

Zaufanie i profesjonalizm z jakim spotkałam się  

w Urzędzie Miasta, połączony z możliwością 

realizacji nowatorskich projektów i inicjatyw, było 

niewątpliwie najważniejszym doświadczeniem  

w mojej karierze zawodowej - mówi laureatka 

plebiscytu. 

I dodaje: - W obecnie wykonywanej pracy dyrektora 

największą dumą są sukcesy i osiągnięcia uczniów 

oraz nauczycieli. Dużym sukcesem było dla nas 

pozyskanie środków zewnętrznych na 

przeprowadzenie remontów i wyposażenie szkolnych 

pracowni w pomoce dydaktyczne. Dzięki środkom z 

Unii Europejskiej oraz środkom z Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski w szkole wykonywaliśmy prace 

remontowo – modernizacyjne bloku sportowego 

wraz z przebieralniami oraz szatnią główną, którą 

wyposażono w szafki uczniowskie. Kompleksowo 

wyposażyliśmy pracownię matematyczno – fizyczną  

i biologiczno – chemiczną, oraz pracownię 

geograficzno – przyrodniczą w meble oraz 

nowoczesne pomoce dydaktyczne do nauczania 

poszczególnych przedmiotów oraz narzędzia TIK  

w tym laptopy dla uczniów i nauczyciela, tablice 

interaktywne, projektory, drukarkę 3D, urządzenie 

wielofunkcyjne. Doposażyliśmy również salę 

gimnastyczną w przyrządy do zajęć wychowania 

fizycznego. W ramach projektu zakupiliśmy również 

multimedialny gabinet logopedyczny wspierający 

diagnozę, profilaktykę i terapię zaburzeń mowy  

i języka. Udało się także stworzyć program 

„Aktywny uczeń” umożliwiamy uczniom rozwijanie 

swoich zainteresowań oraz pasji podczas szeregu 

bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych, to jest: koło 

dziennikarsko-filmowe; anglojęzyczne koło 

teatralno-muzyczne; taniec; chór; caritas; 

harcerstwo; cheerleaderki, zajęcia sportowe  

i plastyczne. Dodatkowo uczniowie redagują  

i wydają własną gazetkę szkolną „Czwórkowe 

Newsy”, mają własny program w ostrowieckiej 

telewizji, a także nagrali 2 teledyski, przy czym do 

jednego z nich samodzielnie skomponowali muzykę 

oraz ułożyli i zaśpiewali tekst piosenki – wymienia 

Agnieszka Batóg. 

Szkoła, którą zarządza najlepsza dyrektorka 

wyłoniona w naszym plebiscycie, podpisała 

porozumienie o współpracy ze Szkołą Główną 

Gospodarstwa Wiejskiego, dzięki któremu 

realizowane są programy edukacyjne mające na celu 

kształtowania właściwych postaw żywieniowych 

wśród uczniów. 

- Kolejnym sukcesem, bardzo istotnym dla uczniów 

jest utworzenie w naszej szkole od obecnego roku 

szkolnego oddziałów dwujęzycznych. Wiele 

wspólnych inicjatyw kończy się sukcesem, jednak te 

wymienione wydają się być kluczowe dla uczniów, 

nauczycieli oraz całej społeczności szkolnej. 

W wolnych chwilach rolki, snowboard i komedie 

Poza pracą zawodową najważniejsza jest rodzina. 

- Rodzina, przyjaciele, znajomi. Dla mnie 

najważniejsi są ludzie. Dają mi siłę i energię do 

życia. Lubię się dzielić radością i sukcesami, 

podawać rękę gdy potrzebna jest pomoc  

i obserwować zmiany na lepsze. Może to brzmi 

Rozmowa z … 
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trochę górnolotnie, ale taka właśnie jestem. 

Natomiast w kwestiach przyziemnych wymieniłabym 

sprzątanie – choć tutaj chyba po prostu lubię 

porządek, rower, rolki, snowboard i romantyczne 

komedie. 

Agnieszka Batóg mówi, że nie spodziewała się, że 

może zostać najlepszym dyrektorem w plebiscycie. 

- Nie zdawałam sobie nawet sprawy z tego jak dużo 

osób widzi i docenia moją pracę dla szkolnej 

społeczności. W ostatnim dniu plebiscytu 

otrzymałam tyle ciepłym słów wsparcia, a 

szczególnie w pamięci została mi rozmowa, którą 

odbyłam z kilkoma bardzo przyjaznymi mi osobami, 

które już po zakończeniu głosowania, z nieukrywaną 

radością stwierdziły – wygraliśmy! Te słowa są dla 

mnie bardzo ważne i ich znaczenie prawdziwe. 

Sukces to zawsze praca zespołowa. Dlatego 

chciałabym podziękować kilku osobom. Prezydent 

Ostrowca Świętokrzyskiego – za dostrzeżenie 

mojego potencjału; rodzina i przyjaciele – za 

nieustającą wiarę i wsparcie; współpracownicy – za 

zaangażowanie i pokłady energii jakie oddają 

naszej szkole; uczniowie – za to, że jesteście i mogę 

słyszeć Wasz śmiech na przerwach; rodzice – za 

współpracę i pomoc w procesie nauczania. Nie 

udzielałabym tego sympatycznego wywiadu gdyby 

nie oni. Dziękuję – dodaje z uśmiechem Agnieszka 

Batóg, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 

numer 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim, najlepsza 

dyrektor w naszym plebiscycie. 

Sandra Krakowiak, Echo Dnia 

18 stycznia 2023 
 

Szkolna twórczość  
Choć historia nie jest prosta,                                              

gdy Pan Dawid opowiada,                                           

to mi szczęka w dół opada.                                          

Pani Edyta z polskiego nas pyta.                                   

dlatego czasem człowiek coś przeczyta.                                  

Pani Justyna nie jest z Olsztyna.                                        

Jest z Ostrowca, więc sprawa jest prosta.                            

Uczy mnie anglika, patrząc jak na chochlika.                     

Pani od matematyki nie wyjedzie do Afryki,                      

więc będziemy dla niej mili                                               

i będziemy się uczyli.   

                                               Wiktor Ciecieląg 

 

Pani Korpik radę daje,                                                       

na nauczyciela się nadaje.                                           

Z nią nauka to zabawa,                                          

polski, matma - prosta sprawa. 

Pani Kalina po angielsku nagina.                                

Na wakacje jechać mogę –  

obcy język to nie kpina. 

Panie świetlicowe                                                       

wszystkie dzieci przyjąć gotowe.                        

Ciągle się do nas uśmiechają,                            

głowy pełne pomysłów mają. 

Zaś Pani katechetka -Anetka                                                    

to kobieta czadowa.                                                                 

Z nią droga do nieba jest odlotowa.                      

Jeszcze Pani Rożek - człowiek dusza,                                 

gdy się  do niej przytulam,                                                

chyba trochę się wzrusza.                                        

Zawsze na nią liczyć mogę,                                 

gdy mój dobry nastrój uderzy o podłogę.  

No i Panie woźne, co spieszą z pomocą,                        

gdy kluczyk lub szafka ulegnie złym mocom. 

Kuba Bogdański 

 

Zero kresek, zero socjal mediów!                                          

Jak bez tego żyć człowieku?                               

Zapamiętaj i nie panikuj.                                        

Idź na spacer i po krzyku. 

Krystyna Borkowska 

W nagły smutek człowiek popadnie,                  

gdy brak Internetu go w końcu dopadnie.                      

Z nudów zaległymi lekcjami się zajmuje,                          

bo chce poprawić jedynki i dwóje.                             

Amelia Jaśkiewicz 

 

Na brak Internetu daję ci radę.                           

Spójrz przez okno i zobacz paradę.                  

Zamiast grać w gry komputerowe,                              

zawsze można zagrać w gry planszowe.                          

Nie warto spędzać czasu przy telefonie,                        

tylko lepiej nauczyć się gry na saksofonie.  

Mateusz Szczepański 

 

Wszyscy o Internet zabiegają                                  

i z życia tak mało mają.                                            

A może wart się zresetować                                           

i smaku życia bez Internetu spróbować? 

Bartosz Wąsek 

„Czwórkowe” talenty 
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Bez Internetu trudne jest życie.                                 

Jak go wyłączą, wtedy sprawdzicie.                       

Panika i strach, uczeń się załamie,                          

bo jak tu sprawdzić czy dobrze zadanie.   

Oliwia Stępień   

 

Nad morzem                                                               

Piasek błyszczy tysiącem odcieni.                                              

Znajduję muszle i dużo kamieni.                           

Gdy idę brzegiem, wspaniale się czuję.                       

Za chwilę zamek z piasku zbuduję.                 

Ciepłe morze zaprasza Ciebie.                         

Poczujesz się tam jak w niebie. 

Alicja Gębura 

 

Bajeczka 

Na początku było tak, 

że rak chodził na wspak. 

Później rybak złapał raka 

i nie było już nieboraka. 

Morał z tego taki,  

że przed rybakiem powinny uciekać raki 

Weronika Cieślik 

 

Puchate czy kolczaste? 

Bardzo dawno temu gdzieś daleko stąd było sobie 

szczęśliwe miasto. Jego mieszkańcy śmiali się, 

bawili i nigdy nie chorowali.  

 

W mieście tym było bardzo dużo ciepłego  

i puchatego. Ciepłe i puchate było miękkie, bardzo 

lekkie i miłe w dotyku. Ludzie mieli zwyczaj 

dzielenia się ze sobą ciepłym i puchatym, mówiąc: -

Tobie puchate i mnie puchate, mnie puchate  

i Tobie puchate.  

A kiedy się dzielili, ciepłe i puchate rosło i było go 

jeszcze więcej. Trwało to bardzo długo, a ludzie 

nauczyli się, że kiedy ciepłe i puchate rośnie, ich 

życie staje się piękniejsze, serca wypełniają się 

miłością, a ciało jest zdrowsze. 

Pewnego dnia do szczęśliwego miasta przybyła 

czarownica. Jeździła po całym świecie  

i sprzedawała ludziom swoje czary i lekarstwa. 

Jednak w tym mieście nikt nie chciał ich kupować, 

bo wszyscy byli zdrowi i szczęśliwi. Czarownica 

chodziła po mieście, przyglądając się ludziom i ich 

zwyczajom, i nie rozumiała, dlaczego niczego nie 

może sprzedać. W końcu zorientowała się, że 

wszystkiemu winne jest ciepłe i puchate. 

Postanowiła więc pozbawić mieszkańców ciepłego  

i puchatego. 

Powiedziała do jednego z nich: 

– Wiesz, to ciepłe i puchate, które dostałeś od 

swojego przyjaciela, to wcale nie było jego ciepłe 

 i puchate. On oddał Ci tylko to samo, co wczoraj 

dostał od Ciebie. 

A do innego powiedziała: 

– Czy zauważyłeś, że Twój sąsiad dał Ci wczoraj 

mniej ciepłego i puchatego, niż Ty dałeś jemu? 

Krążyła po mieście tak długo, aż zatruła ludziom 

serca i sprawiła, że stali się nieufni. Coraz rzadziej 

dzielili się ciepłym i puchatym, chowali je  

w domach i zazdrośnie go strzegli. A ciepłego  

i puchatego, którym nikt się nie dzielił, było coraz 

mniej. 

Pewnego dnia czarownica dała jednemu  

z mieszkańców trochę kolczastego i powiedziała: 

„Czwórkowe” talenty 



   

10  

 

– Tobie kolczaste i mnie kolczaste, mnie kolczaste  

i Tobie kolczaste! 

 

I kolczaste urosło. Ludzie zaczęli dzielić się 

kolczastym ze sobą. Pojawiły się choroby, ludzie 

stali się smutni i niemili dla siebie, a szczęście 

powoli znikało z miasta. 

Mijały dni, miesiące i lata. Czarownica sprzedawała 

ludziom swoje lekarstwa i stawała się coraz 

bogatsza. Kiedy potrzebowała więcej pieniędzy, 

dzieliła się z ludźmi kolczastym, bo wtedy ludzie 

więcej chorowali i przychodzili do niej po leki. 

Pewnego dnia dwoje dzieci, bawiąc się na strychu, 

znalazło w starej skrzyni ciepłe i puchate, które 

dorośli dawno temu schowali. Rozerwały je na dwa 

kawałki i podzieliły między sobą, a wtedy ciepłe  

i puchate natychmiast urosło. Dzieci poczuły, że  

w ich sercach pojawiła się jakaś radosna nuta. 

Pobiegły do rodziców i podzieliły się z nimi 

mówiąc: 

– Tobie puchate i mnie puchate! 

I puchate znowu urosło. 

Od tej chwili ludzie ponownie zaczęli dzielić się ze 

sobą ciepłym i puchatym, a w ich sercach pojawiło 

się więcej szczęścia i radości, zaś ich ciała mniej 

chorowały. Wtedy przypomnieli sobie o starym 

zwyczaju i dawnych czasach. Wypędzili złą 

czarownicę i dzielili się jak największą ilością 

ciepłego i puchatego. Jednak w ich mieście istniało 

także kolczaste, które kiedyś dostali od czarownicy. 

I odtąd ciepłe i puchate krąży między ludźmi na 

przemian z kolczastym i tylko od ludzi zależy, czym 

się ze sobą dzielą. A to, czym się podzielą, rośnie, 

wypełniając ich serca i myśli. 

 A. Ż. 

Kim będę, jak dorosnę? 
Już przedszkolaki mają czasem pomysł na to, kim 

chcą być, gdy dorosną. Ten pomysł często się 

zmienia, ale mimo to dzieci bardzo się interesują 

tym, jakie zawody wykonują dorośli i na czym one 

polegają. 

Kim będę w przyszłości, 

pytają mnie dorośli. 

Ja odpowiedź później dam, 

bo tak wiele planów mam. 

PUBLICZNE PRZERSZKOLE NR 15  

„ISKIERECZKI” 
 

 
Adaś  zostanie żołnierzem. 

Będzie uczestniczył w 

usuwaniu skutków klęsk 

żywiołowych lub misjach 

wojskowych – na terenie 

kraju albo poza granicami. 

 
Laura marzy o tym, żeby  

być fryzjerką. Otworzy swój 

profesjonalny zakład. 

Tu odmienisz swój wygląd.  

Jeżeli jej zaufasz, nie  

zawiedziesz się!  

 

  

Amelka bardzo lubi 

zwierzęta. Ma swojego 

pieska. W przyszłości 

chciałaby zostać lekarzem 

weterynarii.  

Franek chce pracować  

w  policji i pomagać innym 

ludziom. Mógłby też 

patrolować ulice. 

 

Aktywny Uczeń 
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Mikołaj  zostanie dzielnym 

żołnierzem. Już dziś  uczy 

się podejmować szybkie 

decyzje i egzekwować 

rozkazy. 

Amelka marzy o tym, żeby 

zostać lekarzem i leczyć 

wszystkie choroby świata. 

Może będzie w przyszłości 

właścicielką nowoczesnej 

kliniki?    

 

  
Ania w przyszłości będzie 

lekarzem. Medycyna to jej 

pasja. Chce rozpoznać 

choroby wykonując 

wnikliwe badania. 

Eryk uwielbia grać w piłkę 

nożną! W przyszłości 

zostanie znanym piłkarzem 

jak Lewandowski lub Messi.  

Kto wie, może będzie 

królem strzelców. 

  
Piotrek to przyszły 

mechanik. Będzie naprawiał, 

przeglądał i konserwował 

maszyny oraz urządzenia. 

Kinga marzy o tym, żeby 

zostać stylistką fryzur. Może 

otworzy swój profesjonalny 

zakład?  

 

  
Kacperek chciałby zostać 

najlepszym policjantem. 

Tropić przestępców i stać na 

straży prawa. Łapać piratów 

drogowych. 

Oliwka najchętniej bawi  się 

z dziećmi w szkołę, aby 

zdobyć cenną praktykę.  

W przyszłości zostanie  

nauczycielką.  

  
Lilianna to przyszła 

stylistka fryzur.  Zajmie się 

układaniem włosów zgodnie 

z życzeniem klienta. 

Ostrzyże, wymodeluje oraz 

zadba o każdą fryzurę. 

Fabian w przyszłości   

zostanie weterynarzem.  

Wynajdzie lekarstwo na 

wszystkie smutki oraz 

smuteczki chorych zwierząt. 

 

  
Antoś chce  zostać  

budowniczym domów,  

a nawet całych osiedli. Już 

dziś  bawi się klockami  

i buduje drapacze chmur.  
 

Matylda odkryła u siebie 

umiejętności fryzjerskie.  

Z przyjemnością zajmie się 

strzyżeniem włosów, 

pielęgnacją i czesaniem. 

Aktywny Uczeń 
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Tymek w przyszłości marzy 

o tym, aby pracować  

w policji. Nieść pomoc 

wszystkim, którzy będą tego 

potrzebować. 

Liliana to weterynarz – 

ekspert od uszczęśliwiania 

zwierząt. Na pewno z troską 

zajmie się każdym 

problemem chorego. 

  
Kaja będzie fryzjerką jak jej 

mama. Już dziś uczy się od 

niej czesać, modelować oraz 

układać włosy.  

Michał zostanie żołnierzem 

jak jego tata. Będzie bronił 

granic państwa i brał udział 

w misjach zagranicznych.  

  
Szymon marzy, żeby być 

piłkarzem jak Robert 

Lewandowski. Wytrwale 

trenuje już z tatą.  

Franek uwielbia 

samochody. Teraz się nimi 

bawi. W przyszłości zostanie 

mechanikiem. 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 12 

„BIEDRONKI” 

  

Zuzia marzy o własnym 

sklepie, w którym 

sprzedawałaby owoce  

i warzywa sprowadzane  

z  całego świata.  
 

Kacperek chce zostać 

dzielnym strażakiem. Będzie 

gasił pożary oraz usuwał 

wszelkie zagrożenia.  

 

  
Julia to przyszła 

pielęgniarka. Troskliwie 

zajmie się pacjentami.  

Z uśmiechem zrobi zastrzyk. 

Tymon dba o kondycję 

fizyczną, bo w przyszłości  

chciałby zostać  piłkarzem  

i grać w reprezentacji Polski. 

  
Gaja zostanie lekarzem 

weterynarii. Będzie 

rozpoznawała, zapobiegała i 

zwalczała choroby zwierząt.  

Antek w przyszłości 

chciałby pracować w policji. 

Rozwiązywać zagadki 

kryminalne i tropić 

przestępców.  

Aktywny Uczeń 
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Matylda chce być artystką. 

Pięknie maluje. Myśli nawet 

o własnej galerii obrazów 

oraz międzynarodowej 

sławie.   

Damian będzie budował 

domy. Już dziś rysuje oraz 

tworzy różne projekty. Może 

zostanie też sławnym  

architektem. 

 

  
Natalka to przyszły 

specjalista, który tworzy, 

przekształca i przekazuje 

dane za pomocą komputera. 

Marcel podziwia znanych 

piłkarzy i chciałby grać tak 

jak oni. Piłką nożna to jego 

pasja. 

  
Maja marzy o  otwarciu 

swojej klinikę dla zwierząt. 

Będzie tam oferować 

całodobową opiekę 

weterynaryjną. 

Bartosz jest wytrwały  

w dążeniu do celu. Aby to 

udowodnić, zostanie  

w przyszłości strażakiem. 

  
Olivia pragnie zostać 

lekarką i leczyć ludzi ze 

wszystkich chorób świata.    

Franek lubi grać na 

komputerze. Chce zostać 

informatykiem i twórcą 

ciekawych gier. 

  
Wiktoria zajmie się 

leczeniem zwierząt 

domowych i hodowlanych. 

Będzie  zapobiega wszelkim 

ich chorobom. 

Mikołaj chce zostać 

policjantem. Dzielnie będzie 

walczył z przestępczością   

i pomagał innym. 

  
Amelka zna wiele potraw, 

bo pomaga mamie w kuchni. 

Lubi gotować i zostanie 

kucharką.  

Ernest zostanie strażakiem. 

Pomoże wszystkim, którzy 

będą tego potrzebować. 

Aktywny Uczeń 
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Dawid marzy o sportowej 

karierze. Dziś już trenuje: 

biega, ćwiczy i gra na boisku  

z kolegami w piłkę. 

 

 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 7 

„PODRÓŻNICY” 
 

  
Franek  zajmie się 

montażem i naprawą 

wszelkich instalacji 

elektrycznych.  

Maja bardzo lubi liczyć. 

Chciałaby pracować  

w hipermarkecie  

i obsługiwać kasę fiskalną. 

  
Zuzia w przyszłości będzie 

projektować odzież i szyć ją 

w swojej pracowni 

krawieckiej. 

Mateuszek, jak na 

prawdziwego mężczyznę 

przystało, chce być 

odważnym strażakiem.  

  
Natalia  kocha zwierzęta. 

Zdrowie i opieka nad nimi 

to jej pasja. W przyszłości 

otworzy dla  nich 

nowoczesny gabinet.   

Maja pragnie zostać 

lekarzem i pomagać innym. 

Chciałaby wynaleźć 

czarodziejski proszek, 

leczący wszystkie choroby.  

  
Michalina w przyszłości 

chce zostać sławną malarką 

i wystawiać swoje obrazy na 

całym świecie. 

Krzyś będzie pracował  

w sądzie. Wymierzał 

sprawiedliwość oraz  

rozstrzygał spory. 
 

  
Adaś jest  bardzo odważny 

oraz wytrwały. Chciałby 

pracować w policji i łapać 

przestępców. Może zostanie 

kryminologiem? 

Wiktoria chce robić w życiu 

coś pożytecznego. 

Wykrywać przestępstwa  

i wykroczenia oraz ścigać 

ich sprawców. Zostanie 

dzielną policjantką. 

Aktywny Uczeń 
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Ala pragnie zostać 

weterynarzem, bo  kocha 

zwierzęta. Chce im 

pomagać i o nich się 

troszczyć.  

Antoś buduje z klocków 

Lego super pojazdy. Chciały 

pracować  jako kierowca 

śmieciarki. Chce przyczyniać 

się do dbania o srodowisko. 

  
Iga to przyszła Magda 

Gessler. Bardzo lubi 

eksperymentować  

w kuchni. 

Zuzia chciałaby zostać 

policjantką i ścigać 

przestępców. Nie boi się 

podejmować nowych 

wyzwań. 

  
Wiktorek chciałby 

nagrywać i wrzuć filmy na 

YouTube, niezwykle 

popularny portal 

społecznościowy. 

Marcelinka zamierza 

sprawować opiekę nad 

chorymi pacjentami. Będzie  

w przyszłości pielęgniarką. 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 7 

„MISIE” 
 

  
Hania jest kreatywna, 

posiada dużą wyobraźnię. 

W będzie tworzyła dzieła 

sztuki i wystawiała je. 

Alan chciałby zostać  

policjantem i nieść pomoc  

wszystkim, którzy będą tego 

potrzebować. 

  

Antoś w przyszłości chce 

gasić pożary. Jest odważny  

i wytrwały. Niczego się nie 

boi. 

Julia uwielbia śpiewać!  

Zostanie sławną piosenkarką  

i będzie nagrywać wielkie  

przeboje.  

  
Zosia zostanie lekarką, aby 

pomagać ludziom oraz 

cieszyć się ich szczęściem.  

Antek lubi grać w piłkę  

nożną. Marzy o tym, żeby  

być sławnym jak Ronaldo.   

Aktywny Uczeń 
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Franek chce pełnić służbę  

w siłach zbrojnych kraju.  

Zajmie się obroną granic. 

Może wykonywać też 

zadania bojowe w innych 

państwach. 

Agatka marzy o pracy  

w profesjonalnym salonie  

fryzjerskim, Wie, że cały  

czas rośnie zainteresowanie  

modą i światowymi trendami,  

a przecież fryzury są ich  

częścią. 

 

  
Ola to przyszły sędzia, który 

na podstawie  dowodów 

będzie wydać sprawiedliwy 

wyrok. 

 

Igor często bawi się  

z kolegami w policjantów.  

Marzy, aby tropić i karać  

wszystkich przestępców.  

  
Filip to świetny opiekun 

zwierząt. Marzy o  otwarciu 

swojej kliniki. Będzie tam 

leczył różne choroby. 

Łucja uwielbia śpiewać!  

Chce zostać sławną  

piosenkarką. Jej utwory  

na pewno będą znane. 

  
Nadia to osoba otwarta, 

opiekuńcza, wrażliwa na 

potrzeby i cierpienia innych. 

Zostanie pielęgniarką. Chce 

pracować w szpitalu. 
 

Adaś w przyszłości zostanie  

dzielnym policjantem.  

Będzie ścigał przestępców  

szybkim samochodem  

policyjnym.  

  
Wojtek w przyszłości 

zostanie inżynierem. Pragnie 

budować drapacze chmur, 

mosty i stadiony.  

Hania zamierza zostać  

sławnym naukowcem.  

Już ma pomysł  na  

wynalezienie mikstury 

na szczęście.  

  
Maja to przyszła stylistka 

fryzur w nowoczesnym oraz 

profesjonalnym salonie. 

Doradzi każdemu w kwestii 

najnowszych trendów mody. 

Szymon zostanie malarzem  

– artysyą. Będzie tworzył  

piękne i oryginalne obrazy 

 na płótnie. Na pewno  

zobaczymy je w niejednej  

galerii. 

Aktywny Uczeń 
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Bartek jest osobą 

przedsiębiorczą i kreatywną. 

W przyszłości zostanie 

biznesmenem i właścicielem 

własnej firmy.  
 

Nadia chce zostać  

Youtuberem i mieć swój kanał. 

Komputery to jej hobby.  

Bawi się i uczy!  

  
Zuzia marzy o tym, żeby 

zostać stylistką fryzur. 

Otworzy swój profesjonalny 

zakład, w którym będzie 

modelować i obcinać włosy. 

Natan jest zwinny i szybki  

w podejmowaniu decyzji.  

Lubi grać w piłkę nożną  

i stać na bramce. Może będzie  

bramkarzem? 
 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 11 

„BIEDRONECZKI” 
 

  
Kornelia lubi się uczyć  

i odkrywać rózne rzeczy.  

W przyszłości będzie 

sławnym naukowcem.  

Wiktor zostanie sprzedawcą 

w supermarkecie. Sprawnie  

i kulturalnie obsłuży 

każdego klienta.  

  
Mark interesuje się 

motoryzacją. Chce zostać 

mechanikiem i mieć swój 

warsztat. Już dziś poznaje 

marki samochodów oraz 

nazwy części auta. 

Laura uwielbia śpiewać  

i chciałaby zostać znaną 

piosenkarką. Widzi siebie 

jako artystkę na scenie, 

oklaskiwaną przez rzeszę 

fanów!   

  
Marlenka kocha zwierzęta  

i poznaje ich potrzeby.  

W przyszłości pragnie 

zostać lekarzem weterynarii. 

Jakub często bawi się  

w Policjantów i złodziei, 

gdyż w przyszłości pragnie 

pracować w policji.  

  
Zuzia jest wrażliwa, 

opiekuńcza i chętna do 

pomocy innym. Zostanie 

pielęgniarką,  

Nina kocha wszystkie 

zwierzęta i  z troską zajmie 

się każdym ich problemem.  

Pragnie  być weterynarzem. 

Aktywny Uczeń 
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Piotrek marzy o tym, aby 

zostać żołnierzem. Jego 

ulubioną zabawką są teraz 

pistolety. Chce bronić 

swojego kraju oraz 

wszystkich obywateli.  

Małgosia lubi śpiewać i ma 

poczucie rytmu. Chce zostać 

znaną piosenkarką  

i występować solo. Cieszyć 

się dużą popularnością  

i mieć wiernych słuchaczy. 

  
Zosia to przyszła 

specjalistka od układania, 

strzyżenia, modelowania  

i farbowania włosów. 

 

Maks  pragnie zostać 

odważnym strażakiem. Ma 

nadzieję, że skutecznie ugasi 

każdy pożar i pomoże jego 

ofiarom. 

  
Filip chce w przyszłości 

zostać policjantem, 

ponieważ jest to bardzo 

odpowiedzialny  

i potrzebny zawód.  

Oliwka lubi bawić się 

lalkami i je leczy, gdy tylko  

tego potrzebują.   

W przyszłości chciałaby 

zająć się medycyną. 

  
Amelka ma w domu 

zwierzątka i się nimi 

opiekuje. Marzy, aby  

w przyszłości im pomagać, 

gdy zachorują. 

Mateusz pragnie zostać 

dzielnym strażakiem. Będzie 

brał  udział w wielu 

niebezpiecznych akcjach.  

  
Daria zamierza  wykonywać  

bardzo odpowiedzialną 

pracę. Zostanie pielęgniarką. 

Już teraz lubi opiekować się 

chorymi lalkami. 

Igor to przyszły 

budowniczy. Będzie 

prowadził własną firmę  

i starał się jak najlepiej 

wykonywać swoją pracę. 

  
Natan chce pracować  

w straży pożarnej  

i  ewakuować ludzi podczas 

pożarów, powodzi i innych 

katastrof.  

Nela bardzo lubi malować. 

Marzy o wystawach swoich 

prac w galerii na całym 

świecie. 

Aktywny Uczeń 
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Maja poznaje  naturę oraz 

zwyczaje zwierząt. 

Chciałaby zostać lekarzem 

weterynarii. 

 

 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 11 

„SŁONECZKA” 
 

  
Zuzia będzie w przyszłości 

operować różnymi danymi 

poprzez programy 

komputerowe.  
 

Kacper to przyszły stróż 

prawa. Lubi analizować 

różne sytuacje. Będzie 

pracował  na sali rozpraw. 

  
Gabryś pragnie zostać 

dzielnym  żołnierzem  

i bronić pokoju na całym 

świecie.  

Natan marzy, aby być 

policjantem lub 

kryminologiem. Chce ścigać 

sprawców przestępstw. 

  
Tymofii zajmuje się 

sporządzaniem potraw oraz 

opracowywaniem własnych 

przepisów.  

Antosia chce sprawować 

opiekę medyczną nad 

pacjentami. Będzie 

pracowała w szpitalu. 
 

  
Pola marzy o pracy  

w zakładzie usługowym,  

szyjąc modną odzież  na 

indywidualne zamówienie.  
 

Matvii to przyszły strażnik 

prawa i bezpieczeństwa.  

Będzie bronił słabszych  

i pokrzywdzonych. 

  
Filip systematycznie  

ćwiczy i regularnie trenuje. 

Marzy o  grze w piłkę nożną 

w ekstraklasie, a także 

kadrze narodowej. 

Ala chciałaby przekazywać 

wiedzę dzieciom  

i młodzieży. Marzy  

o prowadzaniu zajęć 

lekcyjnych w nowoczesnych  

szkołach. 

Aktywny Uczeń 
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Maksymilian z kolegami 

bawi się w żołnierzy, gdyż 

fascynuje go świat wojska. 

Chce zostać zawodowym 

żołnierzem i bronić kraju. 

Maja odkryła u siebie talent 

plastyczny. Pragnie poznać  

wiele technik i stylów 

malarskich. Może będzie 

pracować w galerii? 
 

  

Laura pragnie zostać 

sławną piosenkarką. Marzy 

jej się nagranie niejednego 

przeboju i cała sala fanów.  
 

Franek chce pracować  

w policji. Będzie dzielnie  

i wytrwale czuwał nad 

bezpieczeństwem ludzi. 
 

  
Karol zajmuje się 

nagrywaniem i wrzucaniem 

filmów na YouTube. Chce 

robić materiały o rzeczach, 

które go interesują. 

Kubuś wraz z kolegami 

często kopie piłkę na boisku. 

Wie, że musi dużo trenować, 

aby zostać sławnym 

piłkarzem.  

  
Dawid bardzo lubi grać  

z rówieśnikami w piłkę. 

Ćwiczy rzuty i uniki. Wie, 

że ruch to zdrowie! Swoją 

przyszłość wiąże ze sportem. 

Samuel  zajmuje się 

przygotowywaniem potraw 

pochodzących z różnych 

stron świata. Ma wyczucie 

smaku i dużą wyobraźnię. 
 

  
Igor zamierza zostać 

naukowcem, który wymyśli 

tajemniczy eliksir na 

wszystkie smutki i kłopoty. 

Piotrek w przyszłości 

chciałby dowodzić  

żołnierzami i wiernie służyć 

Ojczyźnie.  
 

NIEPUBLICZNE PRZERSZKOLE 

„PAJACYK” - „MALINKI” 
 

  
Ada będzie z gracją 

prezentowała ubrania 

biżuterię, perfumy na 

pokazach mody.  

Lena chce zostać znanym 

chemikiem. Będzie 

prowadziła badania naukowe 

w laboratorium.  

Aktywny Uczeń 
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Staś zamierza gasić pożary 

oraz dbać o  sprzęt 

wykorzystywany  

w interwencjach 

pożarniczych.  
 

Hania zajmie się szyciem 

ubrań z podanych wzorów  

i wykrojów. Może będzie je 

też projektować? 

  
Alicja zamierza 

przygotowywać smaczne  

posiłki  dla gości restauracji. 

Po prostu palce lizać! 

 

Bartek będzie kierował 

ruchem drogowym  

i egzekwował od wszystkich 

przestrzegania przepisów. 

  
Kaja często rysuje i maluje. 

W przyszłości wybierze się 

w plener do różnych krajów. 

A my będziemy podziwiać 

wystawę jej prac w galerii. 

Wiktoria chce  rozbudzać 

ciekawość poznawczą 

swoich uczniów do dalszej 

edukacji. Zamierza 

pracować w dużej szkole. 

  
Iga lubi śpiwać. Dzięki jej 

piosenkom słuchacze będą  

mogli się zrelaksować albo 

też nabrać energii i wigoru. 

 

Marysia chciałaby 

profesjonalnie reklamować  

produkty na zlecenie firm 

zajmujących się promocją. 

  
Filip zamierza bronić granic 

państwa  A w czasach 

pokoju zaangażuje się  

w pomoc ofiarom klęsk 

żywiołowych i katastrof. 
 

Tosia bardzo lubi bawić się 

z dziećmi w szkołę i stawiać 

stopnie.  Chciałaby   

w przyszłości zostać dobrą 

nauczycielką.  

  
Maja to przyszła 

ekspedyjentka w Lidlu. 
Będzie odpowiadała za 

obsługę klienta i kasy 

fiskalnej. Z uśmiechem 

powita każdego z nas. 

Wiktor chciałbyprowadzić 

działania związane  

z ochroną bezpieczeństwa  

i porządku publicznego. 

Marzy o  pracy w policji. 
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Amelka chce tworzyć 

odzież zgodnie z własnym 

pomysłem lub wizją klienta. 

Może otworzy salon sukien 

ślubnych? 
 

Kuba jest aktywny, 

dynamiczny, przekonany do 

swoich racji i szybki  

w działaniu. Będzie 

pracował w sądzie.  

 

 

Julia bardzo lubi przebywać 

z dziećmi, dlatego chce 

pracować w szkole. Będzie 

stawiała bardzo dobre oceny. 

 

 

NIEPUBLICZNE PRZERSZKOLE 

„PAJACYK” – „POZIOMKI” 
 

  

Tymon  z kolegami kopie 

piłkę na boisku.  Ogląda też 

mecze i kibicuje piłkarzom. 

Będzie sportowcem. 

Amelka lubi bawić się 

lalkami. Czesać je i stroić. 

Chce zostać znaną stylistką 

fryzur. 

  
Kinga lubi być podziwianą. 

Marzy o tym, aby zostać 

sławną piosenkarką. Dużo 

śpiewa i ćwiczy swój głos.  

Brajan pragnie zostać 

dzielnym policjantem. 

Będzie brał  udział w wielu 

niebezpiecznych akcjach. 
 

  
Dawid to przyszły prawnik. 

Będzie udzielał porad oraz 

konsultacji i występował 

przed sądem w charakterze 

obrońcy. 

Hania uwielbia lalki Barbie  

i często je stroi. Pragnie 

zostać krawcową i szyć 

przepiękne ubrania. Może 

otworzy swój zakład? 
 

  
Amelka marzy o tym, żeby 

zostać lekarzem i leczyć 

wszystkie groźne choroby. 

Może zostanie pediatrą? 

 

Maksymilian chętnie 

ćwiczy i lubi aktywność 

sportową na świeżym 

powietrzu. Pragnie zostać 

sławnym sportowcem 

Aktywny Uczeń 
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Krzyś bardzo lubi zabawę  

w berka i różne ćwiczenia. 

Kiedy dorośnie, zostanie 

piłkarzem reprezentacji 

Polski. 

Marcelinka  chce poznać 

nie tylko leki, ich skład, 

zastępniki, ale działanie  

i zagrożenia związane z ich 

stosowaniem.  

  
Apolonia marzy o pracy  

w profesjonalnym salonie 

fryzjerskim. Już dziś 

przygotowuje się do zawodu 

-  czesząc siebie, mamę oraz 

lalki.  

Kornelia  chciałaby zostać 

kosmetyczką i otworzyć 

swój salon. Będzie 

wykonywać wiele zabiegów 

pielęgnacyjnych 

poprawiających urodę.  

  
Lilianna zamierza nieść 

pomoc innym i troszczyć się 

o ich zdrowie. Zostanie 

pielęgniarką i będzie 

pracowała w szpitalu. 

Ksawery ćwiczy sprawność 

fizyczną i celne oko. Lubi 

bawić się z kolegami 

pistoletami. Będzie 

odważnym żołnierzem. 

  
Adaś uczy się prowadzić 

piłkę, uderzać ją na bramkę, 

stosuje uniki. Wie, że 

trening czyni mistrza. Może 

zostanie królem strzelców? 

Kaja chce być krawcową. 

Będzie potrafiła wyczarować 

piękne sukienki i bluzki oraz 

dobrać  najbardziej 

odpowiednie materiały.  
 

  
Asia chciałaby zostać 

sławną modelką i nagrywać 

reklamy. Tworzyć 

niezapomniany show! 

Nikodem jest wytrwały  

w dążeniu do celu. Aby to 

udowodnić, zostanie  

w przyszłości strażakiem.  
 

  
Nataniel w przyszłości chce 

mieć własną firmę, w której 

będzie można kupić 

marzenia. Ludzie będą 

wtedy nareszcie szczęśliwi! 

 

Lila chciałaby  zostać 

fryzjerką, bo lubi czesać 

włosy. Otworzy swój  

zakład, z którego każdy 

będzie wychodził bardzo 

zadowolony. 
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Angelina będzie udzielać 

porad prawnych, sporządzać 

opinie i akty, a także 

występować w sądzie. 

Ola marzy o karierze 

modelki, podróżach i pracy  

z najlepszymi projektantami 

oraz  fotografami mody. 
 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 16 

„PSZCZÓŁKI” 
 

  
Kornel pragnie zostać 

naukowcem, który wymyśli 

tajemniczy eliksir na 

wszystkie smutki i kłopoty. 

Franek będzie żołnierzem. 

Chce robić w życiu coś 

pożytecznego. Bronić 

pokoju na świecie. 
 

  
Lena będzie oferować 

pacjentom skuteczne oraz 

bezpieczne zabiegi z zakresu 

nowoczesnej stomatologii. 

Ignacy chce  zostać  

budowniczym domów,  

a nawet całych osiedli. 

Chętnie bawi się klockami. 

  
Adaś chciałby zostać 

piłkarzem jak Robert 

Lewandowski. Wytrwale 

trenuje. Będzie celnie 

strzelał gole do bramki 

przeciwnika. 

Oliwia otworzy gabinet 

dentystyczny,  z którego 

każdy będzie wychodził 

bardzo zadowolony. Jeżeli 

jej zaufasz, nie  zawiedziesz 

się! 
 

  
Miłosz w przyszłości chce  

zostać lekarzem i wynaleźć 

lekarstwo na wszystkie 

smutki oraz smuteczki.  

Z nim nie straszna nam 

będzie żadna pandemia. 

Paweła pasją jest 

motoryzacja Może   

w przyszłości zostanie 

kierowca tira i będzie 

przewoził towary z różnych 

krajów.  
 

  
Oskar uwielbia grać w piłkę 

nożną! W przyszłości będzie 

znanym piłkarzem. Chętnie 

też ogląda mecze i kibicuje  

zawodnikom. 

Sławek uczy się współpracy 

i współzawodnictwa, bo 

chce zostać żołnierzem. 

Postara się dzielnie pomagać 

innym i bronić granic kraju.   

Aktywny Uczeń 
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Gabrysia chętnie zajmie się 

podawaniem przepisanych 

dawek leków, zmianą 

opatrunków, wykonywaniem 

zastrzyków, pobieraniem 

krwi… 

Gabryś bawi się klockami,  

z których tworzy piękne 

budowle. W przyszłości 

zostanie inżynierem - chce 

budować drapacze chmur, 

mosty i stadiony. 
 

  

Jasiek zamierza pracować  

w sądzie. Będzie kierował  

rozprawą i czuwa nad jej 

prawidłowym przebiegiem.   

Jasiek jest  pomysłowy oraz 

kreatywny. Pragnie zostać 

naukowcem. Zajmuje się 

odkrywaniem nowych 

rzeczy. 
 

  
Mira pragnie zostać lekarką, 

aby pomagać ludziom oraz 

cieszyć się ich szczęściem. 

Chciałaby wynaleźć 

czarodziejski proszek, 

leczący wszystkie choroby. 

Gracjan często bawi się  

z kolegami w chowanego  

i berka. Tak kształci swoją 

sprawność fizyczną, bo 

chciałby zostać najlepszym 

policjantem. 

 

 

Adam jest odważny i pełny 

wyzwań! Chce walczyć ze 

złem i wrogami Ojczyzny! 

Wie, że obrona pokoju na 

świecie jest najważniejsza.  

 

 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 16 

„JAGÓDKI” 
 

  
Zuzia chce w przyszłości 

pracować w policji. Będzie 

brała  udział w wielu 

niebezpiecznych akcjach. 

 

Amina zamierza zostać 

piosenkarką. Chciałaby 

wystąpić na  scenie.  

Uczestniczyć w licznych 

koncertach i festiwalach. 

  
Kamil, jak na prawdziwego 

mężczyznę przystało,  

zostanie strażakiem.  Będzie 

walczył z ogniem. 

Zosia chce zostać lekarzem 

i leczyć wszystkie choroby.  

Może będzie właścicielką 

nowoczesnej kliniki? 

Aktywny Uczeń 
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Martynka lubi liczyć.  

W przyszłości chciałaby 

pracować w sklepie  

i wykonywać różnego typu 

operacje finansowe. 

Marysia marzy o tym, żeby 

zostać stylistką fryzur. Może 

otworzy swój profesjonalny 

zakład? A na razie czesze 

swoje lalki. 

  
Ola pragnie zostać sławną 

piosenkarką. Marzy jej się 

nagranie niejednego 

przeboju i cała sala fanów. 

 

Franek z klocków Lego 

układa wojskowe budowle. 

Zostanie  żołnierzem. Już 

dziś  uczy się wykonywać 

polecenia.  

  
Igor pragnie zostać  

Youtuberem i nagrywać 

dowcipne filmiki z memami 

oraz zabawnymi sytuacjami  

z życia codziennego. 

Helenka jest opiekuńcza  

i troskliwa. Chce mieć 

czarodziejską moc 

uzdrawiania wszystkich 

pacjentów.   

  
Nikola w przyszłości chce  

nosić togę i dzielnie bronić 

obywateli. Stać na straży 

prawa. Nie boi się wyzwań! 

Adrian  zostanie znanym 

mechanikiem. Będzie  miał 

swój warsztat. Już dziś 

poznaje marki samochodów. 
 

  
Sasza buduje z klocków 

Lego fantastyczne 

stworzenia i super pojazdy. 

Chciały pracować  

w fabryce, która produkuje 

zabawki dla dzieci. 
 

Maja jak dorośnie, zostanie 

nauczycielką. Będzie bawiła 

się z dziećmi i ich uczyła. 

Może założy prywatną 

szkołę lub przedszkole? 

 

 

Asia marzy o tym, aby 

zostać sławnym wynalazcą. 

Już ma pomysły na 

zmodyfikowanie, czy 

ulepszenie domowych 

sprzętów. 

 

 

Aktywny Uczeń 
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Ślubowanie klas pierwszych 
 

W tym roku szkolnym do społeczności uczniowskiej 

dołączyło 57 uczniów klas pierwszych. 

 

 
 

 
 

 
 

Rajd na dobry początek 
 

Rajd pieszy przeszedł do historii. Trasa była 

zróżnicowana, zaczynając od przejazdu pociągiem 

do Kunowa, następnie 7. kilometrowy spacer do 

miejsca docelowego przy Szkole Podstawowej  

w Stawie Kunowskim, powrót pociągiem. 

 

 
Liczna grupa uczniów, rodziców i nauczycieli 

przemierzała kolejne kilometry z uśmiechem, 

towarzyszyła nam słoneczna aura i poznany w 

drodze piesek. Dzieci zbierały w lesie grzyby, 

obserwowały przyrodę, liczne stworzonka: 

dżdżownice, jaszczurkę, a nawet napotkane po 

drodze kozy. Na koniec trasy spędziliśmy wspólny 

czas przy ognisku na pieczeniu kiełbasek, 

rozmowach i zabawach integracyjnych. 
 
 

Dzień Zdrowego Jedzenia 
 

8 listopada przypada Dzień Zdrowego Jedzenia. 

Uczniowie klas I-III losowali kilka dni wcześniej 

owoc lub warzywo. Wylosowano: brokuł, jabłko, 

dynię, ziemniaka, winogrono, arbuza.  

Następnie uczniowie przygotowywali smaczne  

danie i ubierali się zgodnie z kolorem owocu lub 

warzywa.  
 

 
Uczniowie wraz z wychowawcami udekorowali 

swoje klasy i wspólnie zjedli pyszne, pożywne  

i zdrowe śniadanie. 

 

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

https://pl-pl.facebook.com/320494368500145/photos/pcb.1185982115284695/1185981131951460/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCc_XIiU9h7wibXcUR7iBuKfkgj1HNZ9yGGGgilzMl0mB4xrv03WmRlVQ3mrU18XUn_N7r8eLgG5Jxg&__xts__%5B0%5D=68.ARC2y1JDepaH7qf7gmKz9bG42Sbn1QKjR8V6EphF7anR1EODwroqtKZpRYNzk3WzkJF2Nkp-cNdxagYEPat6mWvBHlbsXJt73FMUTsltpVoALEPloQMxe0LK2u8qBbBUVOvGDimkMjjXpIceVQwo43JwK-1MKzWkGPf15KuQs9rK_MpR-dVMKV7s69yFaubPgq778r8ws6q4yhryyL9lxZbwCeAby8U2MmBax27Wu3ghJp5B9YQUXPewiXx4RMahjJc0qOn8JyEJc9mcp4cajmErISp8IwaxkSmTgMStqN6mhvF21K8BYQ
https://pl-pl.facebook.com/320494368500145/photos/pcb.1185982115284695/1185981131951460/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCc_XIiU9h7wibXcUR7iBuKfkgj1HNZ9yGGGgilzMl0mB4xrv03WmRlVQ3mrU18XUn_N7r8eLgG5Jxg&__xts__%5B0%5D=68.ARC2y1JDepaH7qf7gmKz9bG42Sbn1QKjR8V6EphF7anR1EODwroqtKZpRYNzk3WzkJF2Nkp-cNdxagYEPat6mWvBHlbsXJt73FMUTsltpVoALEPloQMxe0LK2u8qBbBUVOvGDimkMjjXpIceVQwo43JwK-1MKzWkGPf15KuQs9rK_MpR-dVMKV7s69yFaubPgq778r8ws6q4yhryyL9lxZbwCeAby8U2MmBax27Wu3ghJp5B9YQUXPewiXx4RMahjJc0qOn8JyEJc9mcp4cajmErISp8IwaxkSmTgMStqN6mhvF21K8BYQ
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Konferencja popularno-

naukowa 
 

Nasza szkoła była współorganizatorem konferencji 

popularno-naukowej poświęconej kształtowaniu 

właściwych postaw żywieniowych, zdrowego 

odżywiania i zdrowego stylu życia. 

W ramach konferencji poruszone zostały 

zagadnienia w zakresie chorób cywilizacyjnych oraz 

dietozależnych, kondycji fizycznej dzieci  

i młodzieży w Polsce, prawidłowego żywienia oraz 

zaburzeń odżywiania dzieci i młodzieży. 

W konferencji udział wzięli pracownicy naukowi: 

prof. dr hab. Krystyna Gutkowska, Dyrektor 

Instytutu Nauk o Żywieniu Człowieka oraz dr hab. 

Anna Harton z SGGW, prof. dr hab. Jerzy 

Nowocień z Akademii Wychowania Fizycznego  

w Warszawie. 

O chorobach cywilizacyjnych mówiła lek. med. 

Magdalena Klimas, pediatra, zaś o chorobach 

dietozależnych prelekcję wygłosiła Emilia 

Żelazowska, dietetyk. 

Dyrektor PSP nr 4, dr Agnieszka Batóg, 

przedstawiła wnioski z realizacji pilotażowego 

programu mającego na celu budowaniu właściwych 

postaw żywieniowych, zdrowego odżywiania  

i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej. 

 
Podczas konferencji Prezydent Jarosław Górczyński 

oraz Naczelnik Mariusz Łata podsumowali działania 

samorządów w zakresie prewencji zdrowia. 

Organizatorami Konferencji był Prezydent Miasta 

Jarosław Górczyński oraz prof. dr hab. Krystyna 

Gutkowska, Dyrektor Instytutu Nauk o Żywieniu 

Człowieka. 

Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

 
 

Jak wynika z wywiadów przeprowadzonych przez 

naszych uczniów, cechy życzliwego człowieka to:  

wzajemna pomoc, szacunek, serdeczność, uśmiech, 

wspieranie się, kultura języka i wypowiedzi. 

W naszej szkole w związku z tym  świętem działo 

się wiele. Uczniowie klas starszych wręczali na 

ulicy przechodniom wesołe uśmiechy,  

a przechodnie wpisywali na banerze miłe słowa dla 

innych.  

W szkole wręczano słoneczka. Najwięcej  uzyskała 

Nikola Szymańska i Nikola Ciupińska a także pani 

Iwona Waśniewska – Grunt, dzięki temu okazały się 

najżyczliwszymi osobami. 

Uczniowie uczcili ten dzień, ubierając się na żółto. 

W klasach młodszych tworzono kodeksy 

życzliwego ucznia. Dzieci wzięły także udział  

w quizie.  Bądźmy dla siebie mili każdego dnia! 

 

Dzień Pluszowego Misia 

 

W tym dniu uczniowie z klas młodszych bawili się 

wraz ze swoimi misiami przy muzyce. 

Wcześniej został ogłoszony konkurs plastyczny 

„Mój Miś”, na który wpłynęło niemal 70 prac. Jury 

miało trudne zadanie bowiem wszystkie prace były 

piękne. 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Każdy może zostać Mikołajem  

Zgodnie z ty hasłem, uczniowie klasy 5a z wraz  

z SU przyczynili się do polepszenia losów pieskom  

i kotkom. Odwiedzili Gabinet weterynaryjny Agavet 

i przekazali w dobre ręce zebraną karmę. 

 
 

Nocowanie w „Czwórce”  

 
 

Integracja klas 3 b i 6 a - wspólna gra terenowa  

w języku angielskim, zabawy przy muzyce, 

przygotowanie kolacji: były pyszne tosty i naleśniki, 

a na późny wieczór - seans filmowy. A rano… Rano 

pobudka, aeorobic i śniadanko, porządkowanie klas, 

a to wszystko z uśmiechami i ogromną radością. 
 

 Dzieci pokazały,  jak bardzo są odpowiedzialne  

i samodzielne i jakie super naleśniki robią 

dziewczynki z klasy 6 a.  

Zabawa karnawałowa  

 

Bal karnawałowy  to dzień niezwykły, często 

wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo 

lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć  

i radości. Tak też było u nas w dniu 24 stycznia.  

W szkole pojawiały się kolorowe postacie.  W tym 

roku muzyka przygotowana przez konferansjera pana 

Dariusza, porwała wszystkich do tańca w rytm samby 

oraz znanych muzycznych przebojów. Atrakcją 

były smakołyki przygotowane przez Restaurację 

Primo. W trakcie karnawałowych szaleństw był czas 

na poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

Oczywiście, nie zabrakło pysznej pizzy. Kiedy czas 

zabawy dobiegł końca, dzieci z żalem opuszczały salę 

balową.  

Walentynki 

 
Walentynki to wyjątkowy dzień, kiedy można 

obdarować ulubioną osobę upominkami. Nasi 

uczniowie ulegli magii Walentego i również 

przesłali moc listów ulubionym osobom. 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

https://www.facebook.com/people/Gabinet-weterynaryjny-Agavet/100063692826636/?__cft__%5b0%5d=AZXIjHrWvgZ0pOdxL-ahS6UO6NNrIq0kTxppUfsiq_eEg8MwfmkXqFLYSkBrYd_6xWTgnKIvY3YMk2z3RwOQxvNpUrtDmiVfbLgHABm4_K2o7j98Cy6CzOi9qIhLKm_kJh6xU0h9qLM7sDWs6CBlhDBrDVbcfjD7XZ21SXdcl5zZN0zjdvB5h68kyg4D_0n00Ej_z0FEs6GQnZR8JP-nNSuE&__tn__=-%5dK-R
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Walentynki to nie tylko święto zakochanych, to 

także Dzień Przyjaźni. Pod takim właśnie hasłem 

minął nam 14 lutego. Przedstawiciele klas 1-3 

wzięli udział w drużynowych rozgrywkach.  

 
Zadaniem każdej drużyny było rozkodowanie 

walentynkowej wiadomości, ułożenie domina, 

pokolorowanie wybranego elementu plakatu oraz 

ułożenie serca na macie do kodowania. Była to 

wspaniała okazja do rozwijania u dzieci poczucia 

przynależności do społeczności szkolnej, 

nawiązywania kontaktów interpersonalnych oraz 

zachęcania do okazywania sympatii, życzliwości, 

akceptacji i tolerancji innym osobom. Był to dzień 

miłych wrażeń. Życzymy wszystkim, aby 

codziennie okazywali sobie wzajemną życzliwość,  

a nie tylko 14 lutego 

Światowy Dzień Telewizji 

Od 1996r., 21 listopada, obchodzony jest Światowy 

Dzień Telewizji. Czwórkowe Koło Dziennikarsko - 

Filmowe postanowiło go uczcić, odwiedzając 

Lokalną TV. Było to  wielkie przeżycie, bo mogli 

spróbować swoich sił po jednej, jak i po drugiej 

stronie kamery. 
 

  

„Cappuccino” 

 
 

Tym razem w studiu Lokalna.TV gościli uczniowie 

PSP4 oraz Święty Mikołaj. W roli redaktorów: 

Natalia Kijo, Jakub Głowacki, Nikola Olech, którzy 

obsypywali pytaniami gościa specjalnego.  
 

Kolejny odcinek „Cappucino” 

 
Święta to czas, który z reguły spędzamy przy 

świątecznym stole, spożywając świąteczne potrawy. 

Z uwagi na to, że nasza szkoła promuje zdrowe 

odżywianie, młodzi redaktorzy ze Szkolnego Koła 

Dziennikarskiego rozmawiali z dietetykiem - Emilią 

Żelazowską, m.in. o wigilijnych potrawach i ich 

właściwościach. 
 

ENGLISH IS EASY  

Dzięki współpracy z Angielski metodą Helen Doron 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

https://pl-pl.facebook.com/Lokalna.TV?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCSXApACpM46SdcVODbqRFawxqvePiazZfb62fKqpAFE50es3EtWfSXMV1XeWqZw_5J4g6CNZo37JZGB13mZdcZHVRazv81Zvf44t2XCHvhyorLnyAy9WUJCMAw6Fx3T2zsQninst1jF5s-3zZGxn7vLqrwZ30t34YSqdVH2cQvH3RajkMvIWDXeBDNG5WMJF67VuvolHxIuZ9iMEksW_ohE90hERrjirk3TNGnli7SyR_LMvg7fl7fuXUr7POWBUD5NA-ul_LadfpyVk310WPDVguae_Au7IINSOF5Nq2ZRTPEsckkog&__tn__=K-R
https://pl-pl.facebook.com/centrumhelendoronostrowiec?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCp6kP157Lmusx0C-1i-ucWZlaECmmIuEYeK976nywIDg94nPn8Rqs_-BUcyvshbZaisAtos4eHDwlbrinyb9CXpJ1ko1oiNXiPJUJEJRlcebhVzTOiICHsWj__2JGDWm8R4DTX5xAQ_m8_kONRfAU_vnOTMLweUvHPxHZ0R-PjNcY_4lnTJtZRimKfvJkWDwZwk5_ahvLWiZ74_pU0UIVVPOcx7cTu_mST76gMk9Iau5slnlFdbpQmU7bXKcwLLTlnvXP6hfWiWkmpY0B5oQUmmMbEi_0xW5zyDWv-yk4FyZpkVWTezg&__tn__=K-R
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Ostrowiec Św. grupa uczniów naszej szkoły już od 

miesiąca bierze udział w zajęciach z native 

speakerem Jaiem Putman. Spotkania odbywają się 

raz w tygodniu i są niepowtarzalną okazją do 

udoskonalania swojego języka angielskiego  

w konwersacjach i dyskusjach na przeróżne tematy. 

Keep calm and speak English! 
 

Jak udzielać pierwszej pomocy? 

 
Bardzo wartościowe zajęcia przeprowadzono 

przez Centrum Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Uczniowie nabyli bardzo ważne 

umiejętności i wiedzę w zakresie pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 
 

Odwiedziny przedszkolaków 

W minionych dniach gościły w naszej szkole dzieci  

z okolicznych przedszkoli, które wzięły udział  

w wielu niezwykłych i cekawych zajęciach: 

 

Nauka udzielania pierwszej pomocy 

 
Zajęcia z języka angielskiego w nowoczesnej 

pracowni 

 

 
Zajęcia chemiczne  

 

 
Rysowanie kredą po mega ścianie  

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

https://pl-pl.facebook.com/centrumhelendoronostrowiec?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCp6kP157Lmusx0C-1i-ucWZlaECmmIuEYeK976nywIDg94nPn8Rqs_-BUcyvshbZaisAtos4eHDwlbrinyb9CXpJ1ko1oiNXiPJUJEJRlcebhVzTOiICHsWj__2JGDWm8R4DTX5xAQ_m8_kONRfAU_vnOTMLweUvHPxHZ0R-PjNcY_4lnTJtZRimKfvJkWDwZwk5_ahvLWiZ74_pU0UIVVPOcx7cTu_mST76gMk9Iau5slnlFdbpQmU7bXKcwLLTlnvXP6hfWiWkmpY0B5oQUmmMbEi_0xW5zyDWv-yk4FyZpkVWTezg&__tn__=K-R
https://pl-pl.facebook.com/CRLOstrowiecSwietokrzyski?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCiZS7aXKDn0aAjzK4n_DQaeZHefCd9Z0YTzryS-AH1-R3us3-P0RqUcxAY6Yug2S9qXyv6oydAkMdzjR14RCQGHcgdsbLrC-O9IOCpWNtm7Kf9B0KFvelAmek1hrk_q8PUiSJoRUB428AXLSxDbDt7pUxq2ER_68Y0MBT06t4ZA8hEyq59znstDkaRL6hRZAwpxRaT28C4191ZFOweRbLP9N8puVZP08VRGnueGXk-BON5wwMqF8ZC2NuYeqdG0SC79aJOlkbi1c_AlZXNHkFWVjyTqUizXv51LDLrf8fiqJ0KQM9ocwI77PMIpOfQzcJLwgbeA1cuL9B8quJEBUq-8ALcbQWJ1t-EwNEfYtWE5xk8r87joENNz9Q4V8s7Bbd6g6gZbhx9Xh3wnzXKCL173qE&__tn__=K-R
https://pl-pl.facebook.com/CRLOstrowiecSwietokrzyski?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCiZS7aXKDn0aAjzK4n_DQaeZHefCd9Z0YTzryS-AH1-R3us3-P0RqUcxAY6Yug2S9qXyv6oydAkMdzjR14RCQGHcgdsbLrC-O9IOCpWNtm7Kf9B0KFvelAmek1hrk_q8PUiSJoRUB428AXLSxDbDt7pUxq2ER_68Y0MBT06t4ZA8hEyq59znstDkaRL6hRZAwpxRaT28C4191ZFOweRbLP9N8puVZP08VRGnueGXk-BON5wwMqF8ZC2NuYeqdG0SC79aJOlkbi1c_AlZXNHkFWVjyTqUizXv51LDLrf8fiqJ0KQM9ocwI77PMIpOfQzcJLwgbeA1cuL9B8quJEBUq-8ALcbQWJ1t-EwNEfYtWE5xk8r87joENNz9Q4V8s7Bbd6g6gZbhx9Xh3wnzXKCL173qE&__tn__=K-R
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Zabawy ruchowo- taneczne  

 

 
Z uśmiechem na twarzy wracały do swoich 

przedszkoli. 

 

Dni Otwarte 

17 lutego odwiedzili nas  wspaniali goście - 

przedszkolaki wraz z rodzicami. Zawitali w krainę 

baśni i bajek. Wzięli udział w wielu fantastycznych 

zabawach i zajęciach. Przygodę rozpoczęli z Krainą 

Lodu.  Następnie obejrzeli przedstawienie bajkowe.  

 
Na kolejnych piętrach odwiedzali kolejne baśnie: 

„Śpiąca Królewna i 7 krasnoludków”, „Mały 

Książę”, „Czerwony Kapturek”. 

 
 

 
 

 
 

Rozwiązywali bajkowe zagadki, eksperymentowali 

w pracowni chemicznej, ćwiczyli słówka w języku 

angielskim, kodowali, rozwijali sprawność fizyczną. 
 

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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 Atrakcji i emocji było mnóstwo! 
 

Stypendia dla najlepszych 

26 października uczniowie i absolwenci naszej 

szkoły odebrali stypendia naukowe i sportowe  

z rąk Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego Jarosława Górczyńskiego. 

 

Prezydent pogratulował uczniom ich wysokich 

wyników w nauce i sporcie, które przyczyniły się do 

uzyskania stypendium. Następnie wspólnie z Panią 

Dyrektor Agnieszką Batóg oraz Mariuszem Łatą, 

byłym Dyrektorem PSP nr 4, a obecnie 

Naczelnikiem Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego, wręczyli uczniom wyróżnienia. 

 

Stypendia za wyniki w nauce otrzymali: Słoczyński 

Jan, Cybulski Borys, Kijo Natalia, Głowacki 

Jakub, Dąbek Jan, Błachut Maja, Dukielski 

Ksawery, Stępień Błażej, Szymańska Zofia, 

Szymańska Nikola, Gardynik Gabriela, 

Podgórny Laura, Ruszkiewicz Jakub, Banaś 

Sonia, Kaczor Bartosz, Masternak Tomasz, 

Świercz Izabela, Adamska Beata. 

Stypendia za osiągniecia sportowe otrzymali: Janik 

Natalia, Okoń Nikola, Bronicka Natalia 

Gratulacje dla naszych stypendystów, najlepszych  

z najlepszych. 

Sukcesy uczniów  
Kornel Korzeniecki – 3 miejsce w X Mosir Gutwin 

Run 

 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

https://pl-pl.facebook.com/people/Jaros%C5%82aw-G%C3%B3rczy%C5%84ski/100002676007236/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARC5oORV7VmxP0E4mLIxFw4esiOoyikBZYVHnFbG4LSwtwdMQK0ToUMVqV7G62l3a7xuSeuOItwUoNl7tzrOPNhNcD1YP9QPKXPVQkXSMfxWWhKKVwz5hGLVfJ2FYwrTIkejSg3QIBR7WVMaWH7MnHIarDqdRDxy4FD8BFWV2kk4zBa-tN9GN3l1MCcIe9dyMXrdNZhaXdcWUnkxDx_b2GbB0qG5Rob8-_X5fW1QkoAPqkVDuoACPDCIHtYfAE2ZZTKF8CcPqDsW7HmpI_afkau4Bcarnd4gkArRbaHtr-f7EK9o6chxuw&__tn__=K-R
https://pl-pl.facebook.com/people/Agnieszka-Bat%C3%B3g/100007978966351/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARC5oORV7VmxP0E4mLIxFw4esiOoyikBZYVHnFbG4LSwtwdMQK0ToUMVqV7G62l3a7xuSeuOItwUoNl7tzrOPNhNcD1YP9QPKXPVQkXSMfxWWhKKVwz5hGLVfJ2FYwrTIkejSg3QIBR7WVMaWH7MnHIarDqdRDxy4FD8BFWV2kk4zBa-tN9GN3l1MCcIe9dyMXrdNZhaXdcWUnkxDx_b2GbB0qG5Rob8-_X5fW1QkoAPqkVDuoACPDCIHtYfAE2ZZTKF8CcPqDsW7HmpI_afkau4Bcarnd4gkArRbaHtr-f7EK9o6chxuw&__tn__=K-R
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Michał Nowakowski, Jakub Ruszkiewicz, Piotr 

Rogala, Daniel Forma Piotr Czyżewski, Wiktor 

Zaroda, Kacper Ciupiński, Kamil Michalek, Jakub 

Dropczynski, Patryk Olendet, Tomek Kaczmarczyk – 

2 miejsce w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 
 

 
 

Natalia Krypel – 1 miejsce, Wiktor Gzik – 2 

miejsce,  Krzysztof Pakuła – 3 miejsce w konkursie 

fotograficznym „Zjawiska fizyczne i chemiczne  

w obiektywie”  

 
 

 

 
 

Kornel Korzeniecki, Michał Nowakowski, Jakub 

Ruszkiewicz, Borys Cybulski, Natalia Janik, 

Natalia Kijo, Zosia Borcuch, Laura Olejnik, 

Maja Kasprzyk, Nikola Deroń, Natalia Nowak – 

2 miejsce w zawody “Śniegowisko” z Radiem 

Ostrowiec 

 
Franciszek Włodarski – 3 miejsce, Karolina Hejn 

i Klaudia Rola – wyróżnienie w Wojewódzkim 

konkursie „Jak się nie zaplątać w sieci? Mądrze 

korzystajmy z Internetu!” 

 

Patryk 

Ziemba – 3 

miejsce  

i Adam Sudwoj 

- wyróżnienie  

w konkursie 

języka 

angielskiego 

Listen & 

UNDERSTAND 

organizowanym 

przez I LO. 
 

Jakub Walczyk –  

2 miejsce w VI 

Międzyszkolnym 

Konkursie 

Literackim “List 

do Świętego 

Mikołaja” 

Z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 
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Wesołe kanapeczki                                        

Składniki:                                                                                
pieczywo z ziarnami, masło, biały i żółty ser, ser 

mozzarella, wędlina drobiowa, oliwki, papryka, 

sałata, szczypiorek, liście młodego groszku, ogórek, 

rzodkiewki                                                            

Sposób przygotowania: 

Z pieczywa, za pomocą foremek, wycinamy koła, 

serca lub inne dowolne kształty. A cała reszta 

zależna jest już tylko od naszej wyobraźni:  biały 

ser, łąka z liści młodego groszku, motyle wycięte 

foremkami do ciastek z papryki.                                                                         

 
 

1. Żółty ser, trwa z sałaty, zając wycięty foremką 

do ciastek z wędliny drobiowej - oczy z kawałków 

oliwek, wąsy ze szczypiorku, serduszko  

z czerwonej papryki. 

2. Biały ser, tułów motyla z plasterków 

rzodkiewek, skrzydełka z plasterków ogórka, 

czułki ze szczypiorku, a oczy z kawałków oliwek. 

3. Wędlina drobiowa, trawa ze szczypiorku, 

kurczaczek wycięty foremką do ciastek z żółtego 

sera, dziób z kawałka czerwonej papryki, oko  

z kawałka oliwki, słońce z żółtej papryki. 

4. Wędlina drobiowa, włosy ze szczypiorku, oczy  

z oliwek, nos z żółtego sera, usta z czerwonej 

papryki. 

5. Wędlina drobiowa, listki młodego groszku, 

serduszka z papryki i mozzarelli. 

Smacznego!                                                                           

Nikola Szymańska  

 

Żabka 
 

 
 

Potrzebne materiały: zielona sukienka i zielone 

leginsy, a dla chłopca zielona bluza i maski i łapek, 

zielony, czerwony, biały filc lub ciemnozielony; 

zielony drucik kreatywny, gumka do mocowania 

maski i łapek, czarny marker. 

Maskę możecie zrobić  z filcu. Wycinamy kształt, 

doklejamy brwi, języczek i dorysowujemy buzię 

czarnym markerem. Na koniec klejem na gorąco 

mocujemy gumkę do maski. 

Żabie łapki wycinamy z filcu, dorysowujemy ich 

kształt i doklejamy gumkę, aby dziecko mogło 

założyć łapki na nadgarstki. 

Gotowe! Udanej zabawy. 

Aleksandra Lenard 

Rady i porady 

https://mybasic.pl/pl/dla-dziewczynki/sukienka/sukienka-z-kieszeniami-zielony/7823/?utm_source=blog&utm_medium=blog&utm_campaign=moje_dzieci_kreatywnie
https://mybasic.pl/pl/dla-dziewczynki/legginsy/legginsy-zielony/7979/?utm_source=blog&utm_medium=blog&utm_campaign=moje_dzieci_kreatywnie
https://mybasic.pl/pl/dla-dziewczynki/legginsy/legginsy-zielony/7979/?utm_source=blog&utm_medium=blog&utm_campaign=moje_dzieci_kreatywnie
https://mybasic.pl/pl/dla-chlopca/bluza/bluza-dresowa-zielony/8284/?utm_source=blog&utm_medium=blog&utm_campaign=moje_dzieci_kreatywnie
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Rozrywka 


